Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

 «Кужмарское сельское поселение» Республики Марий Эл
 Созыв II                                                                              18 марта 2010 года

 Сессия VI                                                                            с. Кужмара

 № 32

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от

19 ноября 2009 года № 15 «Нормативы потребления коммунальных  услуг для граждан, проживающих на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

        В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 23 марта 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» и в связи с поручением Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н.Козака, Собрание депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» РЕШИЛО:

        1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 19 ноября 2009 года № 15 «Нормативы потребления коммунальных  услуг для граждан, проживающих на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» следующие изменения:

        - Приложение 1 в части «Нормативы расхода тепловой энергии на отопление» изложить в новой редакции (прилагается).
        2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2010 года.

        3. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в газете «Звениговская неделя».

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»                                             М.А.Кудрявцев

Приложение 1 к решению Собрания

депутатов муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

от  18 марта 2010 года № 32

Нормативы потребления коммунальных услуг для граждан,

проживающих на территории муниципального образовании

 «Кужмарское сельское поселение»

	Вид норматива
	Единица измерения
	Расчетный норматив

	Доля оплаты населением, %

	Норматив для

населения

	I. Нормативы расхода тепловой энергии на отопление

	При централизованном теплоснабжении (при наличии приборов теплоснабжения в местах общего пользования)

	На 1 месяц оплата круглый год
	Гкал. на 1

 кв.м. отапливаемой площади
	0,025
	68,0
	0,017

	На 1 месяц оплата в отопительный сезон
	Гкал. на 1 кв.м. отапливаемой площади
	0,042
	66,7
	0,028

	При централизованном теплоснабжении (при отсутствии приборов теплоснабжения в местах общего пользования)

	На 1 месяц оплата круглый год
	Гкал. на 1 кв.м. отапливаемой площади
	0,023
	69,6
	0,016

	На 1 месяц оплата в отопительный сезон
	Гкал. на 1 кв.м. отапливаемой площади
	0,039
	66,7
	0,026

	При индивидуальном теплоснабжении (при отсутствий центрального

теплоснабжения в жилом помещении и наличии приборов теплоснабжения

в местах общего пользования)

	На 1 месяц оплата круглый год
	Гкал. на 1 кв.м. площади жилья
	0,002
	50,0
	0,001

	На 1 месяц оплата в отопительный сезон
	Гкал. на 1 кв.м. площади жилья
	0,003
	66,7
	0,002

	Приложение 1
к Решению собрания депутатов муниципального
образования "Кужмарское сельское поселение"
 от 10 марта 2010 года  № 32

	№

п/п
	Адрес                             жилого дома
	Общая площадь
	Общая площадь
 с котлами
	Общая площадь
 за
 минусом котлов
	Лестничные клетки
	Кол
во
эта
жей
	Q
 уд
	Часовая
 тепловая
нагрузка
	Кол-во
 тепловой
 энергии
	Норматив отопления (без котлов) при оплате отопления круглый год
	Норматив отопления (с котлами) при оплате отопления круглый год
	Норматив отопления (без котлов) при оплате отопления в отопительный период
	Норматив
Отопления
 (с котлами) при оплате отопления в отопительный период

	До
3-х
	Св.
3-х

	1
	2
	4
	5
	6
	14
	15
	16
	18
	20
	19
	21
	23
	24
	25

	1
	Центральная 6
	1345,5
	458,37
	887,13

	150,0
	3
	88
	78067,44
	183,11
	0,0147
	0,0010
	0,0244
	0,0017

	2
	Механизаторов 19
	1543,6
	262,97
	1280,63

	200,0
	3
	88
	112695,44
	264,33
	0,0149
	0,0014
	0,0247
	0,0024

	3
	Механизаторов 21
	1543,6
	402,43
	1141,17

	200,0
	3
	88
	100422,96
	235,55
	0,0146
	0,0013
	0,0243
	0,0021

	4
	пер.Молодежный 7
	1554,9
	431,7
	1123,2

	200,0
	3
	88
	98841,60
	231,84
	0,0146
	0,0013
	0,0242
	0,0021

	5
	Школьная 12
	1300
	0
	1300

	150,0
	3
	88
	114400,00
	268,33
	0,0154
	0,0016
	0,0256
	0,0026

	6
	Центральная 15
	1300
	0
	1300

	150,0
	3
	88
	114400,00
	268,33
	0,0154
	0,0016
	0,0256
	0,0026

	7
	Центральная 12
	803,6
	98,6
	705
	85,0

	2
	140
	98700,00
	231,50
	0,0244
	0,0021
	0,0405
	0,0034

	8
	Центральная 10
	873,4
	302,25
	571,15
	88,0

	2
	140
	79961,00
	187,55
	0,0237
	0,0015
	0,0393
	0,0025

	9
	Центральная 4
	372,4
	122,2
	250,2
	30,0

	2
	140
	35028,00
	82,16
	0,0244
	0,0013
	0,0405
	0,0021

	10
	пер.Молодежный 4
	373,4
	0
	373,4
	30,0

	2
	140
	52276,00
	122,62
	0,0253
	0,0019
	0,0420
	0,0031

	11
	пер.Молодежный 5
	848,4
	249,2
	599,2
	85,0

	2
	140
	83888,00
	196,76
	0,0240
	0,0016
	0,0398
	0,0027

	12
	Школьная 1
	845,8
	0
	845,8
	85,0

	2
	140
	118412,00
	277,74
	0,0249
	0,0023
	0,0413
	0,0038

	13
	Центральная 8
	223,14

	223,14
	12,0

	1
	151
	33694,14
	79,03
	0,0280
	0,0014
	0,0465
	0,0024

	14
	Механизаторов 12
	89,4

	89,4
	0,0

	1
	151
	13499,40
	31,66
	0,0295
	0,0000
	0,0490
	0,0000

	15
	Механизаторов 14
	151,6

	151,6
	14,7

	1
	151
	22891,60
	53,69
	0,0269
	0,0024
	0,0446
	0,0039

	16
	Механизаторов 16
	288,7
	100,7
	188
	30,0

	1
	151
	28388,00
	66,59
	0,0255
	0,0016
	0,0422
	0,0027

	17
	Механизаторов 18
	197,9

	197,9
	25,0

	1
	151
	29882,90
	70,09
	0,0262
	0,0029
	0,0435
	0,0049

	18
	пер.Молодежный 2
	112,7
	84,2
	28,5
	15,0

	1
	151
	4303,50
	10,09
	0,0193
	0,0008
	0,0321
	0,0013

	19
	Коммунаров 2
	135,1

	135,1
	15,0

	1
	151
	20400,10
	47,85
	0,0266
	0,0027
	0,0441
	0,0044

	20
	Механизаторов 20
	117,2

	117,2
	0,0

	1
	151
	17697,20
	41,51
	0,0295
	0,0000
	0,0490
	0,0000

	21
	Школьная 10
	40

	40
	0,0

	1
	151
	6040,00
	14,17
	0,0295
	0,0000
	0,0490
	0,0000

	22
	Центральная 3
	85,4

	85,4
	0,0

	1
	151
	12895,40
	30,25
	0,0295
	0,0000
	0,0490
	0,0000

	23
	Школьная 2
	100

	100
	0,0

	1
	151
	15100,00
	35,42
	0,0295
	0,0000
	0,0490
	0,0000

	24
	Школьная 2а
	79,8

	79,8
	0,0

	1
	151
	12049,80
	28,26
	0,0295
	0,0000
	0,0490
	0,0000